
 

1 

2ª ERRATA 

EDITAL: PROCESSO SELETIVO 001/2023 

 

A Autarquia Educacional da Mata Sul - AEMASUL através da Comissão de 
Acompanhamento  e Fiscalização do Processo Seletivo nº 001/2024, de acordo com o EDITAL 
Nº001/2024 – Vem por meio deste alterar a redação de alguns itens abaixo, para objetividade e mais 
clareza do Processo Seletivo, para manter das demais disposições normativas aplicáveis e do 
disposto no presente edital, a saber: 

Considerando que a preparação para avaliação didática dos candidatos demandou 
mais tempo do que se disciplinava o edital 01/2024, conforme capitulo 7, item 7.2, subitem 
7.2.1 ”A prova prática consiste na ministração de uma aula didática de 20 (vinte) minutos, 
sendo:...” e as mudanças incluídas na errata 01/2024, publicada no dia 20 de fevereiro de 
2024, quanto a gravação da avaliação didática, tornou-se impossível a avaliação ocorrer 
em um único dia, por esta razão a comissão de acompanhamento e fiscalização do processo 
seletivo resolve: 

 
1 - Por meio da presente Errata, ficam ALTERADOS os prazos existentes no cronograma, anexo 
I do edital 01/2024, publicado no dia 09 de fevereiro de 2023, no qual apresento o novo 
cronograma a seguir: 

 

ATIVIDADE DATA/PERÍODO LOCAL 

Publicação do edital 08/02/2024 Diário Oficial dos Municípios de 
Pernambuco 

Inscrição e envio da documentação 
exigida 

08/02/2024 a 
28/02/2024 

Site da AEMASUL 
(www.aemasul.edu.br) 

Publicação da relação dos candidatos 
e local de realização da prova prática 29/02/2024 Site da AEMASUL 

(www.aemasul.edu.br) 

Prova prática 03/03/2024 e 
10/03/2024 

Campus da 
AEMASUL/FAMASUL/FACIP (8h 
às 17h) 

Divulgação do resultado preliminar 12/03/2024 Site da AEMASUL 
(www.aemasul.edu.br) 

Recurso do resultado preliminar 12/03/2024 a 
13/03/2024 

Site da AEMASUL 
(www.aemasul.edu.br) 

Resultado definitivo do certame 15/03/2024 Diário Oficial dos Municípios de 
Pernambuco e site da AEMASUL 

Convocação para assinatura dos 
contratos por excepcional interesse 
público 

15/03/2024 
Site da AEMASUL 
(www.aemasul.edu.br) e e-mail 
pessoal do candidato 

 

2 - Por meio da presente Errata, ficam ALTERADOS o prazo da prova prática do processo 
seletivo nº 01/2024, para os dias 03 e 10 de março de 2024; 

http://www.aemasul.edu.br/


 

2 

3- Por meio da presente Errata, ficam os candidatos convocados conforme edital de Convocação 
a seguir: 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DO INDICATIVO III - ETAPA 3 de avaliação 

1 DATA: A avaliação ocorrerá no dia 10 DE MARÇO DE 2024; 

2 LOCAL: C a m p u s  d a  A u t a r q u i a  E d u c a c i o n a l  d a  M a t a  S u l  –  A E M A S U L ,  B r .  

1 0 1 ,  K m  1 8 6 ,  e n g e n h o  S ã o  M a n o e l  –  P a l m a r e s / P E  

3 HORÁRIO: 08:00 às 12:00 denominado horário manhã e 13:00 às 17:00 denominado horário tarde, 

para os candidatos concorrentes as vagas de docentes; 
• Só terá acesso ao local da Prova Prática os candidatos que estão listados abaixo 

•  Os candidatos devem comparecer ao local indicado no item 2 deste edital, munidos de 

documento de identificação com foto; 

4 SERÁ EXCLUÍDO DO PROCESSO SELETIVO O CANDIDATO QUE: 

• - Apresentar-se após 30min do horário previsto para o início da avaliação prática. 

• - Não comparecer para realização da prova prática 

• - Estiver portando arma, mesmo que possua o respectivo porte. 

• - Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos. 

• - Não assinar a lista de frequência. 
 

HORÁRIO DE PROVA DOS CANDIDATOS A DOCENTES E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

 

 CANDIDATO: CPF: HORÁRIO 

01 Priscilla Roberta da Silva Angelo •••.202.654-•• MANHÃ 

02 Jadeana de Oliveira Ebla •••.245.394-•• MANHÃ 

03 Igor Vinicius Pereira Cunha •••.838.344-•• MANHÃ 

04 Wesley Handerson Barreto da Silva M •••.883.654-•• MANHÃ 

05 Greibson Moura Monteiro •••.480.644-•• MANHÃ 

06 Lorena Maria Sampaio de Lima •••.283.424-•• MANHÃ 

07 Jose Cicero da Silva •••.668.634-•• MANHÃ 

08 Brenda Alves de Novais •••.508.934-•• MANHÃ 

09 Adna Tais Feitosa da Silva •••.117.144-•• MANHÃ 

10 Vicente de Azevedo Carvalho Junior •••.953.424-•• TARDE 

11 Lucio Jaimes Acosta Junior •••.637.811-•• TARDE 



 

3 

12 Yeda Gilvania Candida da Silva •••.199.104-•• TARDE 

13 Emerson Tulio da Silva Santos •••.010.294-•• TARDE 

14 Juliana Andrade Cavalcanti de Albuq •••.048.234-•• TARDE 

15 Dannyely Patricia de Melo Amorim •••.814.494-•• TARDE 

 

Palmares-PE, 05 de março de 2024  
 
 
 
 

ANA REGÍNNA MACIEL NUNES CHEN 
Presidente da Comissão 

 
 
 

ALBERTINA MARIA DE MELO 
TENÓRIO 

Membro da Comissão 

ANA PAULA DA SILVA FAGUNDES 
Membro da Comissão 

 
 

 


	4 SERÁ EXCLUÍDO DO PROCESSO SELETIVO O CANDIDATO QUE:

